



Alan Mohtadi  
Ordförande

LUS Ting  
Lund 2010-03-01  
*Om kårstatusanökan*

I april fattas det mest avgörande beslut rörande Lunds universitets kårer i universitetsstyrelsen som fattats under alla de år som LUS existerat. Och LUS studentrepresentanter i universitetsstyrelsen kommer inte att kunna säga någonting i frågan. Detta då LUS ting tidigare beslutat att inte tala för eller emot någon kår. Vi ser nu att detta var ett mycket olyckligt beslut då vi nu i mars står med en stor del av medlemskårerna som riskerar att få sin ansökan avslagen.

Under hela vårt verksamhetsår har det kommit motstridiga signaler från universitetet angående vilka grunder universitetet skulle fatta beslut. Vi *bör* inte vara mindre än en fakultet är rektorns *rekommendation* och nu står det klart att rektor kommer föreslå avslag på ansökningar från LSHS, MF, Lunds Samhällsvetarkår, och VÅVS. De enda som rimligtvis skulle kunna säga emot rektor är studentrepresentanterna, och de har händerna bakbundna av beslutet från tinget.

Ett ärende får tas upp till föredragningslistan såvida ingen medlemskår eller mer än tre tingsledamöter motsätter sig det. Som vi ser det är det ingen som missgynnas av att universitetsstyrelsen representanter tillåts tala för vår sak.

Man kan ha principiella invändningar, men det här är inte ett läge då man envist ska hävda principer utan ett läge som kräver pragmatism. Med den tiden som återstår kommer ingen av våra organisationer att få igenom en vettig studentrepresentation och vi kan hoppas att LUS ting ser detta och kan vara den handlingskraftiga paraplyorganisation som vi verkligen behöver just nu.

Vi får hela tiden höra att det är första gången som universitetsstyrelsen tar dessa beslut. Det är värt att påpeka att det även är första gången kårerna utsätts för besluten. Även vi kan se de uppenbara fördelarna med fakultetskårer, och det är kanske så att vi måste vara fakultetskårer i framtiden. Det vi menar är att denna första sökperiod bör undantag kunna göras.

Vårt förslag till motiveringen av detta beslut för universitetsstyrelsen är att samtliga kårer som stått inför situationen att slås samman har bedömt att det varit omöjligt att uppnå en fungerande organisation under de givna tidsramarna. Risken med att negligera denna bedömning är att man står med icke-funktionsdugliga kårer som förlorat all möjlighet till organiserad utbildningspåverkan.

*Vi föreslår därför tinget*

*att* LUS studentrepresentanter i universitetsstyrelsen ska ges möjlighet att stödja *samtliga* medlemskårers ansökningar med ovanstående motivering som grund.